
OGGETTO: Bando pubblico, Det. n.B5082 del 24/06/11 relativo al Concorso fotografico 

intitolato “Donne nel Lazio”. Approvazione delle risultanze dei lavori della Giuria 

nominata con Decreto della Presidente della Regione Lazio n.T00021 del 

23.01.2012.  

    

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E 

SOCIALE 

 

DI CONCERTO  con il Direttore Regionale Lavoro e Formazione; 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Promozione della Cultura, delle arti visive del 

cinema,   dell’audiovisivo e della multimedialità; 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio ed, in particolare, gli articolo 6 e 73; 

 

VISTA legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

VISTO  il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale); 

 

VISTA  la legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 (Disciplina delle iniziativa regionali 

di promozione della conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del 

Lazio); 

 

VISTA  la legge regionale 7 agosto 1998, n. 38 (Organizzazione delle funzioni 

regionali e locali in materia di politiche attive per il lavoro); 

 

VISTA  la legge regionale 22 luglio 2002, n. 21 (Misure eccezionali per la 

stabilizzazione occupazionale dei lavoratori socialmente utili e di altre 

categorie svantaggiate di lavoratori nell’ambito di politiche attive del lavoro); 

 

VISTA   la legge regionale 28 aprile 2006, n. 4 e, in particolare, l’art. 104 (Politiche e 

strategie di genere e promozione delle pari opportunità), per la  promozione  

di politiche e strategie di genere e per la diffusione della cultura delle pari 

opportunità sul territorio regionale;  

  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 88 del 8 marzo 2011 “Approvazione  

del regolamento di attuazione del concorso fotografico intitolato “Donne nel 

Lazio”; 

 

 VISTA  la determinazione dirigenziale del Direttore regionale “Cultura, Arte e Sport”   

n.B5082 del 24/06/11 che approva il Bando pubblico relativo al concorso 

fotografico intitolato “Donne nel Lazio” per l’edizione 2012, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio N.35, Parte terza del 21/09/2011; 

 

VISTO in particolare, l’art. 7 (Giuria del concorso) comma 1, del sopra citato Bando, 

il quale prevede che la Giuria del Concorso fotografico sia composta “da  un 

massimo di cinque componenti in rappresentanza del mondo della cultura, del 

lavoro, del giornalismo, della fotografia, del cinema e dell’audiovisivo. 

Affiancherà i lavori della Giuria una rappresentate designata dalla Consulta 

femminile per le pari opportunità del Lazio”; 

 



VISTO   il Decreto della Presidente della Regione Lazio n.T00021 del 23.01.12, 

recante “Nomina dei membri della Giuria del concorso fotografico intitolato 

“Donne nel Lazio”; 

 

TENUTO CONTO che la Giuria esaminatrice del concorso fotografico, nell’ambito delle 

113 domande pervenute presso la struttura regionale competente, ha giudicato 

non ammissibili le istanze presentate da Laura Pirandello e Patrizia Trisolini 

in quanto carenti dei requisiti previsti dall’articolo 2 del Bando del concorso 

fotografico; 

 

TENUTO CONTO che la  Giuria, di cui sopra, ha esaminato e ritenuto ammissibili 111 

domande e ha stabilito, sulla valutazione dei materiali fotografici, una 

graduatoria generale; 

 

VISTA          la nota n. 37804   del  27.02.2012  con la quale la Giuria ha trasmesso alla 

competente Direzione Regionale Cultura Arte e Sport - Area Promozione 

della Cultura, delle arti visive del cinema,   dell’audiovisivo e della 

multimedialità i verbali delle sedute e la relativa graduatoria di merito delle 

vincitrici come da allegato A che fa parte integrante della presente 

determinazione; 

 

CONSIDERATO il verbale conclusivo del 16/02/2012, allegato B che fa parte integrante 

della presente determinazione, in cui sono individuate le fotografie vincitrici 

per ciascuna categoria; 

 

RITENUTO  di dover procedere, quindi, all’approvazione delle risultanze dei lavori della 

Giuria esaminatrice che ha stabilito la graduatoria di merito come da allegato 

A, che fa parte integrante della presente determinazione ed alla pubblicazione 

della suddetta graduatoria, conformemente a quanto previsto dall’art. 6 

comma 4 del Bando di concorso e della vigente normativa; 
                                                           
DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

- Di approvare le risultanze dei lavori della Giuria esaminatrice che, sulla valutazione dei  

materiali fotografici pervenuti,  ha stabilito la graduatoria di merito, come da allegato A, che  

fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

Il   presente  provvedimento sarà  pubblicato  sul  Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e 

sul sito internet istituzionale www.regione.lazio.it .   
 

                                                                              

                                                                 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  

                                                            (Dr. Guido Magrini) 

 

 

 

allegato A

 

allegato B

 

http://www.regione.lazio.it/

